
Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide

Der Punkt lag bei:  1520 Holz

Saison 2004 / 2005 Datum: 02.04.2005

SpG Iduna 1910 / NSF Berlin KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Daniel Neumann 1507 1 Michael Hanke 1563 1

2 Carsten Sturm 1520 3027 -71 2 Robert Neumann 1535 4 3098 71

3 Christian Zarl 1535 5 3 Michael Lotze 1516

4 Sven Ruhnke 1529 3064 -48 4 Reinhard Butzke 1525 3041 48

5 Andreas Krüger 1511 5 Sven Wüllner 1552 3

6 André Franke 1558 2 3069 -62 6 Stefan Kraeft 1531 6 3083 62

9160 9222

Spielpunkte 0 : 3 2 : 4 Spielpunkte 3 : 0 4 : 2

Der Punkt lag bei:  867 Holz

Saison 2010 / 2011 Datum: 09.10.2010

SG Berlin 07 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Daniel Neumann 851 1 Robert Neumann 870

2 Andreas Hampe 867 1718 -24 2 Sven Wüllner 872 5 1742 24

3 Andreas Lenz 844 3 Michael Hanke 867

4 Andreas Krüger 881 3 1725 -37 4 Christian Spyra 871 6 1738 37

5 André Franke 898 2 5 Michael Lotze 875 4

6 André Krause 904 1 1802 46 6 Thorsten Scheidler * 844 1719 -46

5245 5199

Spielpunkte 2 : 1 3 : 3 Spielpunkte 1 : 2 3 : 3

Der Punkt lag bei:  911 Holz

Saison 2012 / 2013 Datum: 12.01.2013

SG Berlin 07 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Stefan Peplau 915 9 1 Michael Lotze 929 11

2 Andreas Hampe 911 6 1826 26 2 Christian Spyra * 871 1 1800 -26

3 Andreas Krüger 892 4 3 Robert Neumann 914 7

4 Daniel Neumann * 874 3 1766 -15 4 Michael Hanke 893 5 1807 15

5 André Franke 931 12 5 Tobias Kirchhoff 872 2

6 André Krause 915 8 1846 43 6 Sven Wüllner 916 10 1788 -43

* ab 34. Wurf
5438 5395

Wolfgang Herrmann

Spielpunkte 2 : 1 42 : 36 Spielpunkte 1 : 2 36 : 42

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

* ab 39. Wurf

Marcus Heinz

* ab 65. Wurf

Reinhard Butzke

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide

Der Punkt lag bei:  925 Holz

Saison 2013 / 2014 Datum: 23.03.2014

SG Berlin 07 KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Stefan Peplau 939 12 1 Robert Neumann 917 6

2 André Franke 931 11 1870 36 2 Stefan Scharr 917 5 1834 -36

3 Wolfgang Herrmann 898 1 3 Christian Spyra 924 8

4 André Krause 925 9 1823 20 4 Sven Wüllner 915 4 1839 -20

5 Andreas Hampe 914 3 5 Michael Lotze 903 2

6 Daniel Neumann 926 10 1840 37 6 Tobias Kirchhoff 920 7 1823 -37

5533 5496

Spielpunkte 2 : 1 46 : 32 Spielpunkte 1 : 2 32 : 46

Der Punkt lag bei:  928 Holz

Saison 2014 / 2015 Datum: 25.10.2014

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 Andreas Hampe 915 7 1 Robert Neumann 912 4

2 Daniel Neumann 928 9 1843 33 2 Christian Spyra 898 2 1810 -33

3 André Franke 946 12 3 Michael Hanke 915 6

4 Andreas Krüger 890 1 1836 42 4 Michael Lotze 912 3 1827 -42

5 Frank Lüer 940 11 5 Tobias Kirchhoff 915 5

6 André Krause 935 10 1875 80 6 Sven Wüllner 922 8 1837 -80

5554 5474

Spielpunkte 3 : 0 50 : 28 Spielpunkte 0 : 3 28 : 50

Der Punkt lag bei:  946 Holz

Saison 2015 / 2016 Datum: 22.11.2015

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 946 9 1 Robert Neumann 950 10

2 Daniel Neumann 956 12 1902 29 2 Christian Spyra 923 5 1873 -29

3 Andreas Hampe 924 6 3 Sven Wüllner 910 3

4 Peter Kowal 946 8 1870 78 4 Michael Lotze 911 4 1821 -78

5 Frank Lüer 942 7 5 Tobias Kirchhoff 900 2

6 André Krause 955 11 1897 186 6 Kai Hahnefeld 889 1 1789 -186

5669 5483

Spielpunkte 3 : 0 53 : 25 Spielpunkte 0 : 3 25 : 53

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide

Der Punkt lag bei:  924 Holz

Saison 2016 / 2017 Datum: 25.03.2017

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 940 12 1 Christian Spyra 872 1

2 Robert Marten 928 10 1868 74 2 Robert Neumann 922 8 1794 -74

3 Andreas Hampe 898 5 3 Tobias Kirchhoff 896 4

4 Peter Kowal 909 7 1807 108 4 Kai Hahnefeld * 877 2 1773 -108

5 Frank Lüer 929 11 5 Michael Lotze 883 3

6 André Krause 924 9 1853 172 6 Sven Wüllner 906 6 1789 -172

5528 5356

Spielpunkte 3 : 0 54 : 24 Spielpunkte 0 : 3 24 : 54

Der Punkt lag bei:  911 Holz

Saison 2017 / 2018 Datum: 21.10.2017

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 930 12 1 Robert Neumann 902 5

2 Andreas Hampe 894 2 1824 25 2 Ellrik Freienberg 897 3 1799 -25

3 Mike Cassube 911 8 3 Christian Spyra 882 1

4 Felix Rosenow 905 6 1816 54 4 Kai Hahnefeld 905 7 1787 -54

5 Frank Lüer 920 9 5 Michael Lotze 898 4

6 André Krause 927 11 1847 81 6 Sven Wüllner 922 10 1820 -81

5487 5406

Spielpunkte 3 : 0 48 : 30 Spielpunkte 0 : 3 30 : 48

Der Punkt lag bei:  900 Holz

Saison 2018 / 2019 Datum: 13.10.2018

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 925 11 1 Robert Neumann 898 5

2 Peter Kowal 900 7 1825 10 2 Sven Wüllner 917 10 1815 -10

3 Carsten Rente 900 6 3 Michael Hanke 895 2

4 Andreas Hampe 896 3 1796 16 4 Christian Spyra 895 1 1790 -16

5 Mike Cassube 915 9 5 Kai Hahnefeld * 897 4

6 André Krause 929 12 1844 56 6 Michael Lotze 907 8 1804 -56

5465 5409

Spielpunkte 3 : 0 48 : 30 Spielpunkte 0 : 3 30 : 48

* ab ? Wurf

Michael Hanke

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

* ab ? Wurf

Ellrik Freienberg

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide

Der Punkt lag bei:  912 Holz

Saison 2021 / 2022 Datum: 27.02.2022

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 912 10 1 Robert Neumann 890 3

2 Pascal Lötzsch 909 8 1821 29 2 Michael Hanke 902 6 1792 -29

3 Mike Cassube 904 7 3 Christian Spyra 898 5

4 Markus Ringgenberg 912 9 1816 58 4 Kai Hahnefeld 889 2 1787 -58

5 Fran Lüer 916 11 5 Michael Lotze 882 1

6 André Krause 923 12 1839 120 6 Ellrik Freienberg 895 4 1777 -120

5476 5356

Spielpunkte 3 : 0 57 : 21 Spielpunkte 0 : 3 21 : 57

Der Punkt lag bei:  919 Holz

Saison 2022 / 2023 Datum: 26.03.2023

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 920 10 1 Dirk Richter 876 2

2 Pascal Lötzsch 919 9 1839 81 2 Ellrik Freienberg 882 3 1758 -81

3 Lucas Scheffler 912 7 3 Klaus Tute 817 1

4 Markus Ringgenberg 919 8 1831 193 4 Christian Spyra 902 5 1719 -193

5 Frank Lüer 925 11 5 Kai Hahnefeld 902 4

6 André Krause 934 12 1859 247 6 Tobias Kirchhoff 903 6 1805 -247

5529 5282

Spielpunkte 3 : 0 57 : 21 Spielpunkte 0 : 3 21 : 57

Der Punkt lag bei:  920 Holz

Saison 2023 / 2024 Datum: 07.01.2024

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 919 8 1 Tobias Kirchhoff 898 4

2 Pascal Lötzsch 918 7 1837 34 2 Robert Neumann 905 6 1803 -34

3 Lucas Scheffler 926 10 3 Sebastian Christ 904 5

4 Markus Ringgenberg 929 11 1855 94 4 Christian Spyra 891 1 1795 -94

5 Frank Lüer 920 9 5 Ellrik Freienberg 896 2

6 André Krause 940 12 1860 161 6 Kai Hahnefeld 897 3 1793 -161

5552 5391

Spielpunkte 3 : 0 57 : 21 Spielpunkte 0 : 3 21 : 57

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP

Holz EWP Holz EWP



Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide

Der Punkt lag bei:  921 Holz

Saison 2024 / 2025 Datum: 09.11.2024

SG Union Oberschöneweide KSK Rivalen Hannover

Diffe- Diffe-

renz renz

1 André Franke 901 5 1 Robert Neumann 929 10

2 Pascal Lötzsch 939 12 1840 39 2 Ellrik Freienberg 872 1 1801 -39

3 Lucas Scheffler 936 11 3 Kai Hahnefeld 903 6

4 Markus Ringgenberg 921 8 1857 119 4 Tim Brunhöfer 874 2 1777 -119

5 Frank Lüer 916 7 5 Christian Spyra 885 3

6 André Krause 925 9 1841 182 6 Sebastian Christ 893 4 1778 -182

5538 5356

Spielpunkte 3 : 0 52 : 26 Spielpunkte 0 : 3 26 : 52

Holz EWP Holz EWP



EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz EWP Holz

1. Robert Neumann KSK Rivalen Hannover 79 12 6,6 375,0 5 1 1535 11 910 9 1535 6 870 7 914 6 917 4 912 10 950 8 922 5 902 5 898 3 890 6 905 10 929

2. Sven Wüllner KSK Rivalen Hannover 69 9 7,7 375,0 6 1 1552 8 910 10 1552 8 872 10 916 4 915 8 922 3 910 6 906 10 922 10 917

3. Michael Lotze KSK Rivalen Hannover 48 10 4,8 375,0 3 1 1516 9 900 3 1516 9 875 11 929 2 903 3 912 4 911 3 883 4 898 8 907 1 882

4. Christian Spyra KSK Rivalen Hannover 39,5 12 3,3 375,0 2 12 893 7 871 0,5 871 8 924 2 898 5 923 1 872 1 882 1 895 5 898 5 902 1 891 3 885

5. Michael Hanke KSK Rivalen Hannover 36 7 5,1 375,0 1 1 1563 6 892 12 1563 4 867 5 893 6 915 1 877 2 895 6 902

6. Tobias Kirchhoff KSK Rivalen Hannover 30 7 4,3 375,0 1 7 901 2 872 7 920 5 915 2 900 4 896 6 903 4 898

7. Kai Hahnefeld KSK Rivalen Hannover 26 8 3,3 375,0 1 8 895 1 889 1 877 7 905 2 897 2 889 4 902 3 897 6 903

8. Ellrik Freienberg KSK Rivalen Hannover 15 6 2,5 375,0 6 890 3 897 2 897 4 895 3 882 2 896 1 872

9. Sebastian Christ KSK Rivalen Hannover 9 2 4,5 375,0 2 899 5 904 4 893

10. Stefan Kraeft KSK Rivalen Hannover 7 1 7,0 375,0 1 1 1531 7 1531

11. Reinhard Butzke KSK Rivalen Hannover 5,5 2 2,8 375,0 1 1525 1 844 5 1525 0,5 844

12. Stefan Scharr KSK Rivalen Hannover 5 1 5,0 375,0 1 917 5 917

13. Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 2 1 2,0 375,0 1 876 2 876

14. Tim Brunhöfer KSK Rivalen Hannover 2 1 2,0 375,0 1 874 2 874

15. Klaus Tute KSK Rivalen Hannover 1 1 1,0 375,0 1 817 1 817

16. Marcus Heinz KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 375,0 1 871 0,5 871

17. Thorsten Scheidler KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 375,0 1 844 0,5 844

1. André Franke SG Union Oberschöneweide 134 13 10,3 639,0 12 1 1558 12 925 11 1558 11 898 12 931 11 931 12 946 9 946 12 940 12 930 11 925 10 912 10 920 8 919 5 901

2. André Krause SG Union Oberschöneweide 127 12 10,6 639,0 12 12 928 12 904 8 915 9 925 10 935 11 955 9 924 11 927 12 929 12 923 12 934 12 940 9 925

3. Frank Lüer SG Union Oberschöneweide 65 7 9,3 639,0 7 7 927 11 940 7 942 11 929 9 920 11 925 9 920 7 916

4. Andreas Hampe SG Union Oberschöneweide 37 8 4,6 639,0 1 8 902 5 867 6 911 3 914 7 915 6 924 5 898 2 894 3 896

5. Daniel Neumann SG Union Oberschöneweide 36,5 6 6,1 639,0 3 1 1507 5 907 1 1507 3 851 1,5 874 10 926 9 928 12 956

6. Pascal Lötzsch SG Union Oberschöneweide 36 4 9,0 639,0 4 4 921 8 909 9 919 7 918 12 939

7. Markus Ringgenberg SG Union Oberschöneweide 36 4 9,0 639,0 4 4 920 9 912 8 919 11 929 8 921

8. Lucas Scheffler SG Union Oberschöneweide 28 3 9,3 639,0 3 3 925 7 912 10 926 11 936

9. Mike Cassube SG Union Oberschöneweide 24 3 8,0 639,0 3 3 910 8 911 9 915 7 904

10. Peter Kowal SG Union Oberschöneweide 22 3 7,3 639,0 3 3 918 8 946 7 909 7 900

11. Stefan Peplau SG Union Oberschöneweide 21 2 10,5 639,0 2 2 927 9 915 12 939

12. Andreas Krüger SG Union Oberschöneweide 17 4 4,3 639,0 1 1 1511 3 888 2 1511 10 881 4 892 1 890

13. Fran Lüer SG Union Oberschöneweide 11 1 11,0 639,0 1 1 916 11 916

14. Robert Marten SG Union Oberschöneweide 10 1 10,0 639,0 1 1 928 10 928

15. Christian Zarl SG Union Oberschöneweide 8 1 8,0 639,0 1 1 1535 8 1535

16. Sven Ruhnke SG Union Oberschöneweide 6 1 6,0 639,0 1 1529 6 1529

17. Felix Rosenow SG Union Oberschöneweide 6 1 6,0 639,0 1 905 6 905

18. Carsten Rente SG Union Oberschöneweide 6 1 6,0 639,0 1 900 6 900

19. Carsten Sturm SG Union Oberschöneweide 4 1 4,0 639,0 1 1520 4 1520

20. Wolfgang Herrmann SG Union Oberschöneweide 2,5 2 1,3 639,0 2 886 1,5 874 1 898

21. Andreas Lenz SG Union Oberschöneweide 2 1 2,0 639,0 1 844 2 844

09.11.202427.02.202212.01.2013 21.10.201723.03.2014 25.10.2014 07.01.202426.03.2023Ø 

Holz

Ø 

Holz
Spiele

13.10.2018

Saison          

2016 / 2017

Saison          

2017 / 2018

02.04.2005
Spiele

Saison          

2004 / 2005

Saison          

2012 / 2013

Saison          

2013 / 2014

Saison          

2014 / 2015

Saison          

2015 / 2016

Saison          

2010 / 2011

25.03.201722.11.2015

Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide
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Platz Name Klub Punkte Spiele Ø Pkt.
Ø Holz          

120 Wurf

Ø Holz         

200 Wurf

1. André Franke SG Union Oberschöneweide 134,0 13 10,3 925 1558

2. André Krause SG Union Oberschöneweide 127,0 12 10,6 928

3. Robert Neumann KSK Rivalen Hannover 79,0 12 6,6 910 1535

4. Sven Wüllner KSK Rivalen Hannover 69,0 9 7,7 910 1552

5. Frank Lüer SG Union Oberschöneweide 65,0 7 9,3 927

6. Michael Lotze KSK Rivalen Hannover 48,0 10 4,8 900 1516

7. Christian Spyra KSK Rivalen Hannover 39,5 12 3,3 893

8. Andreas Hampe SG Union Oberschöneweide 37,0 8 4,6 902

9. Daniel Neumann SG Union Oberschöneweide 36,5 6 6,1 907 1507

10. Pascal Lötzsch SG Union Oberschöneweide 36,0 4 9,0 921

11. Markus Ringgenberg SG Union Oberschöneweide 36,0 4 9,0 920

12. Michael Hanke KSK Rivalen Hannover 36,0 7 5,1 892 1563

13. Tobias Kirchhoff KSK Rivalen Hannover 30,0 7 4,3 901

14. Lucas Scheffler SG Union Oberschöneweide 28,0 3 9,3 925

15. Kai Hahnefeld KSK Rivalen Hannover 26,0 8 3,3 895

16. Mike Cassube SG Union Oberschöneweide 24,0 3 8,0 910

17. Peter Kowal SG Union Oberschöneweide 22,0 3 7,3 918

18. Stefan Peplau SG Union Oberschöneweide 21,0 2 10,5 927

19. Andreas Krüger SG Union Oberschöneweide 17,0 4 4,3 888 1511

20. Ellrik Freienberg KSK Rivalen Hannover 15,0 6 2,5 890

21. Fran Lüer SG Union Oberschöneweide 11,0 1 11,0 916

22. Robert Marten SG Union Oberschöneweide 10,0 1 10,0 928

23. Sebastian Christ KSK Rivalen Hannover 9,0 2 4,5 899

24. Christian Zarl SG Union Oberschöneweide 8,0 1 8,0 1535

25. Stefan Kraeft KSK Rivalen Hannover 7,0 1 7,0 1531

26. Sven Ruhnke SG Union Oberschöneweide 6,0 1 6,0 1529

27. Felix Rosenow SG Union Oberschöneweide 6,0 1 6,0 905

28. Carsten Rente SG Union Oberschöneweide 6,0 1 6,0 900

29. Reinhard Butzke KSK Rivalen Hannover 5,5 2 2,8 844 1525

30. Stefan Scharr KSK Rivalen Hannover 5,0 1 5,0 917

31. Carsten Sturm SG Union Oberschöneweide 4,0 1 4,0 1520

32. Wolfgang Herrmann SG Union Oberschöneweide 2,5 2 1,3 886

33. Dirk Richter KSK Rivalen Hannover 2,0 1 2,0 876

34. Tim Brunhöfer KSK Rivalen Hannover 2,0 1 2,0 874

35. Andreas Lenz SG Union Oberschöneweide 2,0 1 2,0 844

36. Klaus Tute KSK Rivalen Hannover 1,0 1 1,0 817

37. Marcus Heinz KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 871

38. Thorsten Scheidler KSK Rivalen Hannover 0,5 1 0,5 844

Einzelwertung Auswärtsspiele bei SG Union Oberschöneweide


